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23 marca 2011

Święto polskiej nauki w Kielcach

Od 1 października 2011 r. Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego
w Kielcach pozbędzie się przymiotników i zostanie uniwersytetem klasycznym – powiedziała
goszcząca dzisiaj w Kielcach minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.
Otworzyła również nowoczesne laboratorium naukowe na Politechnice Świętokrzyskiej. W
uroczystości uczestniczyli wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Włodzimierz Stępień i marszałek Adam Jarubas.

Możliwość  taką  daje  kieleckiej  uczelni  ustawa  o  szkolnictwie  wyższym  i  stopniach
naukowych. Ustawa wyszła z parlamentu, teraz czeka na podpis prezydenta.

Dotychczas obowiązująca ustawa z 2005 roku o szkolnictwie wyższym nakazywała uzyskanie
określonych uprawnień do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego, aby
uczelnia mogła uzyskać prawo do nazwy uniwersytet przymiotnikowy. Uniwersytet te
uprawnienia zdobył.

Teraz uzyskując kolejne uprawnienia doktorskie, po wejściu w życie ustawy 1 października
2011 roku będzie spełniać kryteria określono na nowo w ustawie do tego, aby uzyskać status
uniwersytetu, a nie uniwersytetu przymiotnikowego. – To ogromny wysiłek kadry
dydaktycznej i kierownictwa  uczelni, określonych wydziałów, które musiały uzyskać
uprawnienia doktorskie. Te rozwiązania ustawowe stworzą ambitnej młodzieży i
pracownikom naukowym możliwości do tego, aby byli dumni z tego, że mają pierwszorzędny
uniwersytet, zaliczany do elit wszystkich uczelni w Polsce. W związku z tym, że kryteria
będą spełnione jest szansa, aby ta ustawa mogła być przygotowana jeszcze przed wejściem
w życie ustawy o szkolnictwie wyższym, tak aby z dniem 1 października inauguracja roku
akademickiego odbyła się  nie na Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym, ale na
Uniwersytecie w Kielcach – poinformowała Barbara Kudrycka, minister nauki i
szkolnictwa wyższego.

Podczas dzisiejszej wizyty w Kielcach minister Barbara Kudrycka podsumowała plany
powstania w Kielcach wydziału lekarskiego –  Wiem, że Wydział Zdrowia Publicznego bardzo
szybko wzmacnia swoją kadrę naukową. Dzięki sile kadry, czyli odpowiedniej liczbie
profesorów i adiunktów w zasadzie można powiedzieć, że już w tej chwili spełnia kryteria do
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tego, aby uzyskać uprawnienia do prowadzenia wydziału kierunku lekarskiego. Natomiast
procedura jest taka, że trzeba uzyskać opinię Państwowej Komisji Akredytacyjnej –
powiedziała Barbara Kudrycka. Komisja bowiem sprawdza nie tylko jakość kadry, czyli jej
odpowiedni dorobek naukowy, do prowadzenia zajęć, ale również infrastrukturę
laboratoryjną – czy jest przygotowana na tyle dobrze, aby można było realizować zajęcia
dydaktyczne, tak jak to się dzieje na innych medycznych uczelniach, odpowiednie
powiązania ze szpitalami, czyli możliwość realizacji staży i praktyk w placówkach.

Podczas dzisiejszej wizyty w Kielcach minister nauki i szkolnictwa wyższego otworzyła
również nowoczesne laboratorium naukowe na Politechnice Świętokrzyskiej. – Jest to
laboratorium na które przeznaczyliśmy prawie 90 milionów złotych. Wyjątkową wartością
tego laboratorium jest fakt, że zostało zbudowane nie tylko dla studentów politechniki, ale
również dla studentów uniwersytetu. Jest to jeden z nielicznych przykładów, gdzie dwie
najsilniejsze uczelnie zdecydowały się na współpracę w zakresie wspólnego wykorzystania
infrastruktury laboratoryjne do prowadzenia prac badawczych, rozwijania swoich pasji
badawczych nie tylko naukowców ale też studentów –  podkreśliła minister.

Stwierdziła również, że dzisiejszy dzień jest wielkim świętem polskiej nauki w Kielcach,
bowiem Kielce stają się miastem akademickim, w którym zaczynają funkcjonować uczelnie
na najnowocześniejszej infrastrukturze, w najnowocześniejszy sposób. – Bo nie tylko ustawa
zmieniać będzie funkcjonowanie uczelni i pozwalać na to, aby lepszym w bardziej
przyjaznym środowisku studenci mogli pracować razem z wykładowcami, ale przede
wszystkim wysiłek samych naukowców i kadry zarządzającej uczelniami – stwierdziła
Barbara Kudrycka.

Minister nauki i szkolnictwa wyższego wmurowała również kamień węgielny pod budowę
nowego budynku ENERGIS na Politechnice Świętokrzyskiej. – Budynek będzie wyjątkowo
inteligentnym budynkiem korzystającym z najnowocześniejszych technologii, wysoko
energooszczędnym, a jednocześnie budynkiem laboratorium, dostępnym nie tylko do
prowadzenia zajęć i wykładów, korzystania z dydaktyki ale także do realizacji wspólnych
prac badawczych w części pomieszczeń, które stanowią laboratoria – podkreśliła minister
nauki i szkolnictwa wyższego. Resort na budynek przeznaczył około 35 milionów złotych.

– Do Kielc popłynęło w sumie około 700 milionów złotych. Środki płyną systematycznie na
budowę określonej infrastruktury, ale także na realizację wielu projektów miękkich z
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kielce są jednym z liderów ich pozyskiwania. Biorąc
pod uwagę fakt, że nie miały statusu aż tak akademickiego miasta, jak Warszawa czy
Kraków, to po zrealizowaniu tych inwestycji i projektów edukacyjnych i badawczych można
powiedzieć, że będą jednym z bardziej liczących się ośrodków akademickich w Polsce –



Święto polskiej nauki w Kielcach | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Święto polskiej nauki w Kielcach | 3

powiedziała minister. Dodała również, że dzięki wyzwaniom, jakie stoją przed kadrą
akademicką Kielce będą konkurować nie tylko z uczelniami polskimi ale także europejskimi.
– W tej chwili Kielce mają coraz silniejsze środowisko akademickie  i można powiedzieć, że
rodzi się tutaj ogromny przemysł edukacyjny na poziomie wyższym. To jest nie tylko zasługa
kierownictwa uczelni ale również młodzieży z tego regionu, która pragnie uzyskać wyższe
wykształcenie – stwierdziła Barbara Kurdycka.

 


